条  各方约定并承诺，未经其他方同意，任何

一方不得将其持有的全部或部分瑞尔特股份进

行出售、转让、赠与、质押、委托第三方管理

或设置任何其他第三方权益；任何一方均不得

以委托、信托等任何方式将持有的全部或部分

瑞尔特股份表决权在内的股东权益委托第三方

行使。第八条  各方承诺，作为一致行动人及

共同的实际控制人行使股东权利不得违背法

律、法规、规范性文件及公司章程的规定，不

得损害瑞尔特股份及其他股东利益，不得影响

瑞尔特股份的规范运作。第九条  各方承诺，

自瑞尔特股份首次公开发行人民币普通股并上

市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理

其持有的瑞尔特股份的股份，也不由瑞尔特股

份回购其持有的股份；上市禁售期届满后在其

任职期间，每年转让的股份不超过其持有股份

总数的 25%；离职后半年内，不转让其持有的

瑞尔特股份的股份；在申报离任 6 个月后的 12

个月内转让瑞尔特股份的数量占其所持有的瑞

尔特股份总数的比例不得超过 50%。第十条

自瑞尔特股份发行上市之日起 36 个月内，任何

一方保证不退出一致行动及解除本协议，保证

不主动辞去董事、监事或高级管理人员职务。

第十一条  各方同意，自本补充协议签署之日

起，就本补充协议所述事项互为一致行动人，

各方承诺将严格遵守和履行相关法律、行政法

规、中国证监会行政规章及规范性文件规定的、

关于一致行动人的义务和责任，善意行使对公

司的共同控制权，不利用其控制权从事有损于

公司和公司其他股东合法权益的行为；充分保

护中小股东的提案权、表决权、董事及监事提

名权等权利，不以任何理由限制、阻挠其合法

权利的行使。

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

厦门瑞尔特卫浴科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

25

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

厦门瑞尔特卫浴科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 120,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 120,000,000 75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 120,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 120,000,000 75.00%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股
120,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 120,000,000 75.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 40,000,000 0 0 0 40,000,000 40,000,000 25.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 40,000,000 0 0 0 40,000,000 40,000,000 25.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 120,000,000 100.00% 40,000,000 0 0 0 40,000,000 160,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]256号文核准, 厦门瑞尔特卫浴科技股份有限

公司首次公开发行人民币普通股(A股)4,000万股。本次股票公开发行后, 公司的总股本由

12,000万股增加至16,000万股。经深圳证券交易所《关于厦门瑞尔特卫浴科技股份有限公司人

民币普通股股票上市的通知》（深证上【2016】101号）同意，本公司发行的人民币普通股股

票在深圳证券交易所上市，股票简称“瑞尔特”，股票代码“002790”。

本次发行采用网下向投资者询价配售和网上按市值申购向公众投资者定价发行相结合的

方式。发行结束后,公司股本总额由发行前的12,000万股变更为16,000万股,公司向中国证券登

记结算有限公司深圳分公司提交股份登记申请。本公司首次公开发行的4,000万股股票于2016

厦门瑞尔特卫浴科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

年3月8日起上市交易。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]256号文核准, 厦门瑞尔特卫浴科技股份有限

公司首次公开发行人民币普通股(A股)4,000万股。本次股票公开发行后, 公司的总股本由

12,000万股增加至16,000万股。经深圳证券交易所《关于厦门瑞尔特卫浴科技股份有限公司人